PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
DEL 1o DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

(PESOS)
CONCEPTO | ORIGEN APLICACION
ACTIVO
ACTIVO $2,680,787.04
ACTIVO CIRCULANTE $20,543,138.75 $10,941,607.08
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 10,941,607.08

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

$17,329,812.17

3,213,326.58
2,632.96 6.923.377.59
3,514,085.08
3,409,292.51

2,632.96
16,590,361.69
33.187,484.05
28,152,407.41
5,035,076.64

$2.115,000.00

$2,115,000.00



PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
DEL 10 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019
(PESOS)
CONCEPTO | ORIGEN APLICACION

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $31,126,829.27 $2,735,132.26
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $31,126,829.27

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 2,735,129.06
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 3.20
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

53,787,600.98 53,787,600.98



