PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO DEL 10 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019 (PESOS)

CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		
ACTIVO	\$2,680,787.04	
ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$20,543,138.75</u>	<u>\$10,941,607.08</u>
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		10,941,607.08
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$17,329,812.17	
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	3,213,326.58	
INVENTARIOS		
ALMACENES		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		
ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>2,632.96</u>	<u>6,923,377.59</u>
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		3,514,085.08
BIENES MUEBLES		3,409,292.51
ACTIVOS INTANGIBLES		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	2,632.96	
ACTIVOS DIFERIDOS		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES		
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES		
PASIVO		16,590,361.69
PASIVO CIRCULANTE		<u>33,187,484.05</u>
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		28,152,407.41
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO		
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO		
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO		
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO		
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		5,035,076.64
PROVISIONES A CORTO PLAZO		
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO		
PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$2,115,000.00</u>	
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO		
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO		
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO		
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO		
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	\$2,115,000.00	
PROVISIONES A LARGO PLAZO		

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO DEL 10 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019 (PESOS)

CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
APORTACIONES		
DONACIONES DE CAPITAL		
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>\$31,126,829.27</u>	<u>\$2,735,132.26</u>
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$31,126,829.27	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		2,735,129.06
REVALÚOS		
RESERVAS		
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		3.20
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA		
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		
	53,787,600.98	53,787,600.98